

**РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»**

**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

**О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Веселовского района «О бюджете Веселовского района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принято Собранием депутатов
Веселовского района

13 ноября 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом «О внесении изменений в Областной закон об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 10 октября 2017 № 1194-ЗС, руководствуясь Уставом МО «Веселовский район»

Собрание депутатов Веселовского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского района от 28.12.2016 № 102 «О бюджете Веселовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 часть 1 «Основные характеристики бюджета Веселовского района» изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 634524,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2017 год в сумме 652174,3 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга Веселовского района в сумме 37494,4 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Веселовского района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Веселовского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Веселовского района на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит муниципального бюджета на 2017 год в сумме 17649,7 тыс. рублей.

1.2. В Приложении №1 «Объем поступлений бюджета муниципального района на 2017 год» внести следующие изменения:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы» цифры 118123,9 заменить цифрами 119762,3

по строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифры 74269,0 заменить цифрами 74184,8

по строке «Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации» цифры 510,2 заменить цифрами 594,4

по строке с кодом дохода 1 05 02000 02 0000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности » цифры 4984,9 заменить цифрами 4553,1

по строке с кодом дохода 1 05 02010 02 0000 110 «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» цифры 4984,9 заменить цифрами 4553,1

по строке с кодом дохода 1 05 03000 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» цифры 14940,5 заменить цифрами 15366,5

по строке с кодом дохода 1 05 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» цифры 14940,5 заменить цифрами 15366,5

по строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения» цифры 6,8 заменить цифрами 12,6

по строке «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов» цифры 6,8 заменить цифрами 12,6

по строке «Государственная пошлина» цифры 652,3 заменить цифрами 1022,3

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий» цифры 433,9 заменить цифрами 803,9

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве индивидуальных

предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия» цифры 43,1 заменить цифрами 51,6

по строке «Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое имущество и сделок с ним» цифры 350,3 заменить цифрами 704,9

по строке «Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации» цифры 40,5 заменить цифрами 47,4

по строке « Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» цифры 4164,4 заменить цифрами 4857,1

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры 3889,2 заменить цифрами 4840,5

по строке « Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» цифры 3410,2 заменить цифрами 4306,2

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» цифры 3410,2 заменить цифрами 4306,2

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» цифры 158,3 заменить цифрами 213,6

по строке «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» цифры 158,3 заменить цифрами 213,6

по строке «Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий» цифры 274,5 заменить цифрами 15,9

по строке «Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей» цифры 274,5 заменить цифрами 15,9

по строке «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами» цифры 274,5 заменить

цифрами 15,9

по строке «Платежи при пользовании природными ресурсами» цифры 882,0 заменить цифрами 642,0

по строке «Плата за негативное воздействие на окружающую среду» цифры 882,0 заменить цифрами 642,0

по строке «Плата за размещение отходов производства и потребления» цифры 726,8 заменить цифрами 486,8

по строке «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства» цифры 3,1 заменить цифрами 4,4

по строке «Доходы от компенсации затрат государства» цифры 3,1 заменить цифрами 4,4

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат государства» цифры 3,1 заменить цифрами 4,4

по строке «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов» 3,1 заменить цифрами 4,4

по строке «Доходы от продажи материальных и нематериальных активов» цифры 2122,3 заменить цифрами 2936,7

по строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» цифры 375,0 заменить цифрами 248,2

по строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры 375,0 заменить цифрами 248,2

по строке «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры 100,0 заменить цифрами 20,3

по строке «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» цифры 275,0 заменить цифрами 227,9

по строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» цифры 1746,8 заменить цифрами 2688,0

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» цифры 1647,3 заменить цифрами 2683,0

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов» цифры 1647,3 заменить цифрами 2683,0

по строке «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)» цифры 99,5 заменить цифрами 5,0

по строке «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» цифры 99,5 заменить цифрами 5,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах» цифры 22,0 заменить цифрами 36,5

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116,118,статьей 119.1, пунктами 1и 2 статьи 120, статьями 125,126,128,129,129.1,133,134,135,135.1,Налогового кодекса Российской Федерации» цифры 21,8 заменить цифрами 36,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» цифры 0,2 заменить цифрами 0,5

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции» цифры 59,8 заменить цифрами 114,5

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции » цифры 54,8 заменить цифрами 109,5

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства» цифры 255,0 заменить цифрами 214,5

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира» цифры 70,0 заменить цифрами 94,5

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства» цифры 185,0 заменить цифрами 120,0

по строке «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей» цифры 4,0 заменить цифрами 4,5

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещение ущерба» цифры 1199,9 заменить цифрами 1170,7

по строке «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» цифры 1199,9 заменить цифрами 1170,7

по строке «Безвозмездные поступления» цифры 503459,0 заменить цифрами 514762,3

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифры 503547,2 заменить цифрами 514851,8

по строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» цифры 17308,7 заменить цифрами 18089,6

по строке «Прочие субсидии» цифры 11332,3 заменить цифрами 12113,2

по строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» цифры 11332,3 заменить цифрами 12113,2

по строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» цифры 431368,9 заменить цифрами 439857,6

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» цифры 1814,5 заменить цифрами 1352,9

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» цифры 1814,5 заменить цифрами 1352,9

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры 10348,2 заменить цифрами 10111,2

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» цифры 10348,2 заменить цифрами 10111,2

по строке «Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 153526,1 заменить цифрами 154079,7

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» цифры 153526,1 заменить цифрами 154079,7

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений» цифры 4300,5 заменить цифрами 4300,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» цифры 4300,5 заменить цифрами 4300,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» цифры 21174,5 заменить цифрами 20266,1

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» цифры 21174,5 заменить цифрами 20266,1

по строке «Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» цифры 289,8 заменить цифрами 237,8

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью» цифры 289,8 заменить цифрами 237,8

по строке «Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» цифры 409,6 заменить цифрами 262,5

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» цифры 409,6 заменить цифрами 262,5

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» цифры 5435,3 заменить цифрами 15176,9

по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» цифры 5435,3 заменить цифрами 15176,9

по строке «Иные межбюджетные трансферты» цифры 2826,3 заменить цифрами 4861,3

по строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам» цифры 2826,3 заменить цифрами 4861,3

по строке «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» цифры 2826,3 заменить цифрами 4861,3

по строке «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» цифры минус 88,2 заменить цифрами минус 89,5

по строке «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» цифры минус 88,2 заменить цифрами минус 89,5

1.3. В приложении 3 «Источники финансирования дефицита муниципального района на 2017 год:

а) по строкам третьей, четвертой, пятой, шестой цифры «621582,9» заменить цифрами «634524,6»

б) по строкам седьмой, восьмой, девятой, десятой цифры «639232,6» заменить цифрами «652174,3»

1.4. В приложении №9 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов местного самоуправления Веселовского района»

по администратору доходов бюджета муниципального района 902 «Администрация Весёловского района Ростовской области» ввести код дохода:

1 17 05050 05 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»

1.5. В Приложении №10 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области»

по администратору доходов бюджета муниципального района 188 «Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Веселовскому району» ввести код дохода:

1 08 07140 01 0000 110 «Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений»

по администратору доходов бюджета муниципального района 182 «Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России №13 по Ростовской области» ввести код дохода:

1 16 03030 01 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях»

по администратору доходов бюджета муниципального района 857 «Административная инспекция Ростовской области» ввести код дохода:

1 16 51030 02 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»

1.6. В приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2017 год»:

по строке «Общегосударственные вопросы» цифры 48853,6 заменить цифрами 47179,5

по строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифры 30658,2 заменить цифрами 30578,2

по строке «Резервные фонды» цифры 3355,8 заменить цифрами 1761,7

по строке «Национальная экономика» цифры 32364,7 заменить цифрами 42619,1

по строке «Сельское хозяйство и рыболовство» цифры 8698,1 заменить цифрами 18952,5

по строке «Образование» цифры 299068,5 заменить цифрами 303437,3

по строке «Дошкольное образование» цифры 37865,5 заменить цифрами 38028,2

по строке «Общее образование» цифры 214526,6 заменить цифрами 218225,6

по строке «Дополнительное образование детей» цифры 28873,7 заменить цифрами 29920,6

по строке «Молодежная политика и оздоровление детей» цифры 6877,8 заменить цифрами 6338,0

по строке «Культура, кинематография» цифры 16877,8 заменить цифрами 18020,8

по строке «Культура» цифры 14139,8 заменить цифрами 15282,8

по строке «Здравоохранение» цифры 5751,1 заменить цифрами 5746,6

по строке «Амбулаторная помощь» цифры 5294,3 заменить цифрами 5289,8

по строке «Социальная политика» цифры 218185,0 заменить цифрами 217039,1

по строке «Социальное обслуживание населения» цифры 48044,7 заменить цифрами 48143,6

по строке «Социальное обеспечение населения» цифры 94669,2 заменить цифрами 94304,5

по строке «Охрана семьи и детства» цифры 62382,8 заменить цифрами 61502,7

1.7. Утвердить:

1) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 2017 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Веселовского района и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год согласно приложению 19 к настоящему Решению.

3) распределение субсидий бюджетам сельских поселений для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2017 год согласно приложению 29 к настоящему решению

1.8. Учесть суммы субвенций, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 21 к настоящему решению.

1.9. Учесть суммы субсидий, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 24 к настоящему решению.

1.10. Учесть суммы иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета на 2017 год согласно приложению 26 к настоящему решению.

1.11. Приложения 1,3,9,10,15,17,19,21,24,26,29 изложить с учетом внесенных изменений.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрании депутатов —
глава Веселовского района



И.П.Ермакова

п. Веселый
13 ноября 2017 года
№ 147